
 

ZARZĄDZENIE Nr 935/2020 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 21.04.2020 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXIX/736/19 w sprawie wysokości i 
zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub 
klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów 
prowadzących działalność na własny rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w 
roku kalendarzowym 2020 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) zarządza się, co następuje: 

 § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXIX/736/19 w sprawie wysokości  
i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub 
dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących 
działalność na własny rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 
2020. 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

zmieniająca uchwałę Nr XXIX/736/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2019 
roku w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych 
opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek 

na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.  
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2020 r. poz. 326 i poz. 568) uchwala się, co następuje: 

 § 1. W uchwale Nr XXIX/736/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2019 roku  
w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz 
dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na obszarze Gminy 
Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2020 (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r. poz. 
8288) wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 1: 
a) dodaje się ust. 1a-1b w brzmieniu: 

„1a. Ustala się dodatkową, jednorazową dotację celową udzielaną przez Gminę Miejską 
Kraków dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniających 
dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny 
rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 300 zł (słownie: trzysta 
złotych) na każde dziecko zamieszkałe na terenie Gminy Miejskiej Kraków i objęte 
opieką żłobka lub klubu dziecięcego, lub dziennego opiekuna w maju 2020 roku. 
1b. Dotacja, o której mowa w ust. 1a przekazywana jest na podstawie wniosku, o którym 
mowa w § 3 i dotyczącego maja 2020 roku., 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
„3. W przypadku objęcia opieką dziecka z orzeczeniem o niepełnosprawności 
podmioty, o których mowa w ust. 1 oraz dzienni opiekunowie prowadzący działalność 
na własny rachunek uprawnieni są do otrzymania na dziecko obu dotacji, o których 
mowa w ust. 1 pkt 1 i pkt 2 oraz dotacji, o której mowa w ust. 1a.”, 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Dotacja może być wykorzystana na pokrycie wydatków bieżących związanych  
z prowadzeniem instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.”; 

2) w § 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) transze dotacji przekazywane są w terminie  
do ostatniego dnia miesiąca, którego dotyczy wniosek, z zastrzeżeniem, że w grudniu  



do 20 dnia tego miesiąca oraz, że dotacja, o której mowa w § 1 ust. 1a przekazana zostanie 
w terminie do dnia 15 czerwca 2020 roku.”     

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku  
do lat 3  (Dz. U. z 2020 r. poz. 326 i poz. 568) podmioty prowadzące żłobek lub klub dziecięcy 
lub zatrudniające dziennych opiekunów oraz dzienni opiekunowie prowadzący działalność  
na własny rachunek mogą otrzymać na dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym, 
lub przez dziennego opiekuna, dotację celową z budżetu gminy.  

Pomimo tego, że udzielanie ww. dotacji jest zadaniem fakultatywnym, Gmina Miejska Kraków 
udziela dotacji niepublicznym instytucjom opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 nieprzerwanie 
od 2012 roku. Realizacja tego zadania niewątpliwie przyczyniła się do znacznego wzrostu 
niepublicznych miejsc opieki. W 2012 r. dotacji udzielano do 230 miejsc opieki, z kolei na rok 
2020 r. podmioty złożyły wnioski o dotację na 6 848 miejsc opieki (faktyczne obsadzenie 
miejsc kształtuje się na poziomie 76%).  

Aktualnie, zgodnie z obowiązującą uchwałą Nr XXIX/736/19 Rady Miasta Krakowa z dnia  
20 listopada 2019 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 
dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych 
opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na 
obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2020, Gmina Miejska Kraków 
udziela dotacji niepublicznym instytucjom opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w wysokości 
1,70 zł do godziny opieki. W przypadku, gdy dziecko objęte opieką posiada orzeczenie  
o niepełnosprawności, dodatkowa dotacja do godziny opieki wynosi 2,40 zł.  Miesięczna 
dotacja do opieki nad jednym dzieckiem wynosi zatem 357 zł oraz dodatkowo 504 zł  
w przypadku dzieci z niepełnosprawnościami (przy założeniu, że w miesiącu jest 21 dni 
roboczych i umowa dotyczy 10 godzin opieki dziennie). Dotacja ta jest przez Gminę Miejską 
Kraków wypłacana także w okresie, kiedy niepubliczne placówki są zamknięte, w związku  
z występującą epidemią wirusa SARS-CoV-2. Wysokość należnej dotacji ustalana jest bowiem 
na podstawie obowiązujących umów o zapewnienie opieki.  

Mając na uwadze trudną sytuację niepublicznych instytucji opieki nad dziećmi  
w wieku do lat 3 związaną z koniecznością ich zamknięcia od 12 marca 2020 r., w związku  
z epidemią koronawirusa, która niewątpliwie przekłada się na utratę części dochodów tych 
podmiotów, przekazuje się Radzie Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie udzielenia 
niepublicznym instytucjom opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 dodatkowej dotacji w 2020 r., 
w wysokości 300 zł na dziecko. Dotacja wypłacona zostanie w terminie do 15 czerwca 2020 
roku. W przypadku podjęcia niniejszej uchwały instytucja opieki, do której zapisanych jest 20 
dzieci otrzyma dodatkową dotację w wysokości 6 000 zł, z kolei w przypadku placówki  
do której zapisanych jest 30 dzieci dotacja wyniesie 9 000 zł, a placówka która obejmuje opieką 
50 dzieci otrzyma 15 000 zł. Jednocześnie podmioty nie będą zobowiązywane do 
pomniejszania opłat wnoszonych przez rodziców o kwotę otrzymanej dodatkowej dotacji. 
Udzielenie przedmiotowej dotacji spowoduje zatem, że placówki otrzymają wsparcie 
finansowe, które pozwoli na ich elastyczniejsze podejście do wysokości opłat wnoszonych 
przez rodziców w okresie zamknięcia placówek oraz umożliwi pokrycie części kosztów 
generowanych przez zamkniętą placówkę. Udzielenie dodatkowej dotacji zwiększy szanse 
utrzymania funkcjonującego na terenie miasta Krakowa systemu opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3, opartego w dużej mierze na dotowanych przez Gminę Miejską Kraków podmiotach 
niepublicznych.  



Dokonuje się także zmiany brzmienia § 1 ust. 5 obowiązującej uchwały poprzez wskazanie,  
że dotacja może być wykorzystana na pokrycie wydatków bieżących związanych  
z prowadzeniem instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, co spowoduje,  
że nie będzie wątpliwości co do możliwości pokrywania kosztów generowanych przez 
placówkę w okresie jej zamknięcia. 

Odnośnie środków finansowych: 

a. niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta, 
b. niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta. Koszty realizacji niniejszej uchwały 

wyniosą ok. 1,6 mln zł. Środki na ten cel znajdują się planie finansowym Urzędu Miasta 
Krakowa Dz. 855 rozdz. 85505, 85506, 85507 § 2830 GWSMK zadanie SZ/OND/01 pn. 
„Organizowanie opieki nad dzieckiem do lat 3” z czego: 
a) na rozdziale 85505 – ok. 1 470 000,00 zł; 
b) na rozdziale 85506 – ok. 95 000,00 zł; 
c) na rozdziale 85507 – ok. 35 000,00 zł. 

c. niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,  
d. niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków  

na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 
e. projekt uchwały jest aktem prawa miejscowego. 
 

 


